

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705
Bankovní spojení: 71234621/0100
Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akreditace DIAS
www.fnbrno.cz

Naše zn.: 2015/ /FNBRNO - 15.2.1– Va/Mo
Vaše zn.: -

V Brně dne 11. listopadu 2015

Odpověď na dotazy k VZMR – 2015-EZAK-VZ-972 Rekonstrukce pro chirurgické oddělení – zdravotnická technika

Dotaz č. 1:

Dobrý den,
prosím o poskytnutí dodatečných informací k části 1 :
zadavatel požaduje EKG se vzorkovací frekvencí min 2000Hz.
Bude zadavatel akceptovat vzorkovací frekvenci 1000Hz + 24 bitový převodník? Tato možnost vykazuje ostřejší výsledek než zesilovač s frekvencí 2000Hz, kdy tam je pouze 12 bitový převodník.

Odpověď č. 1:

Zadavatel trvá na vzorkovací frekvencí min 2000Hz.

Dotaz č. 2:

Zadavatel požaduje u Části 1: EKG včetně vozíku - uživatelsky definovatelné profily. Je tato podmínka nezbytná?

Odpověď č. 2:

Uživatelsky definovatelnými profily jsou míněny tiskové sestavy. Standardní tisk zaznamenaného EKG je 2x 6 svodů (hrudní a končetinové) na jedné stránce A4 spolu s interpretací. Dále např. potřebujeme sestavu pro delší záznam těchto svodů – hrudní svody budou na jedné samostatné stránce a končetinové budou zaznamenány na druhé stránce. Další používaná sestava pro tisk je pro kontinuální záznam EKG, kdy se navolí 6 svodů např.: I, II, aVF, V2, V3 a V5. Na dodržení této podmínky trváme.

Dotaz č. 3:

Dobrý den, prosím o dodatečné informace k části 2 Defibrilátor.
Zadavatel požaduje pulzní bifázický výboj nastavitelný do min 360J.
Dle platných postupů (guidelines) Evropské rady pro resuscitaci (ERC) je pro ALS (Advanced Life Support) doporučena maximální energie pro bifázický výboj 200 J a pro monofázický výboj 360 J.
Požaduje zadavatel bifázický výboj s energií 200 J nebo monofázický výboj s energií 360 J ?

Odpověď č. 3:

Ve zmíněném materiálu z letošního roku: European Resuscitation Council Guidelines for Resuscitation 2015 Section 3. Adult advanced life support je uvedeno:

Defibrillation shock energy levels are unchanged from the 2010 guidelines. For biphasic waveforms (rectilinear biphasic or biphasic truncated exponential), use an initial shock energy of at least 150 J. For pulsed biphasic waveforms, begin at 120–150 J. The shock energy for a particular defibrillator should be based on the manufacturer's guidance.

A dále...

Naše zn.: 2015//FNBRNO - 15.2.1– Va/Mo

•Continue CPR for 2 min, then pause briefly to assess the rhythm;if still VF/pVT, give a **second shock (150–360 J biphasic)**. Withoutpausing to reassess the rhythm or feel for a pulse, resume CPR (CV ratio 30:2) immediately after the shock, starting with chestcompressions.

•Continue CPR for 2 min, then pause briefly to assess the rhythm; if still VF/pVT, give a **third shock (150–360 J biphasic)**. Withoutreassessing the rhythm or feeling for a pulse, resume CPR (CV).

Jednoznačně je tedy v guidelines uvedeno, že pro druhý a třetí výboj se doporučuje použít bifázický výboj o energii 150 – 360 J. Zadavatel požaduje přístroj, který umožní nastavit energii bifázického výboje až 360 J.

Dotaz č. 4:

Prosím o poskytnutí informací k části 9 Tonometr.

1. Zadavatel požaduje rozsah měření minimálně 0-299 mmHg. Bude zadavatel akceptovat rozsah 30-260 mmHg?
2. Bude zadavatel akceptovat měření pulzu v rozsahu 40-199 t/min?
3. Požaduje zadavatel 2 manžety pro měření dospělých a obézních, nebo 1 manžetu, která je vhodná pro obě skupiny?

Odpověď č. 4:

Ad1.) - bude akceptováno od 30 do 260 mm Hg

Ad2.) - bude akceptováno od 40 do 199 tepů/min

Ad3.) – pokud není univerzální elastická manžeta pro obě skupiny pacientů, lze řešit dodáním dvou typů manžet

Dotaz č. 5:

Dobrý den, v souvislosti s probíhajícím výběrovým řízením malého rozsahu na Rekonstrukci pro Chirurgické oddělení - zdravotnická technika bych se rád zeptal, zda bude zadavatel akceptovat níže uvedené parametry k části 10: Světlo vyšetřovací mobilní, 1 ks.

Zadavatel požaduje:

- Teplota chromatičnosti 4500 K

- Průměr světelného pole 150 mm.

Bude zadavatel akceptovat pokud nabídneme vyšetřovací svítidlo, které má teplotu chromatičnosti 4800K a průměr světelného pole 160 mm při zachování všech ostatních požadavků a s intenzitou osvětlení (ve vzdálenosti 1 m) 75 000 lx?

Odpověď č. 5: Vzhledem k tomu, že nabízené technické parametry se od požadovaných neliší o více než 10%, zadavatel bude akceptovat nabízené řešení.

Dotaz č. 6:

Zadání VZ bylo zveřejněno nejdříve 4.11. v 15:10. Termín pro podání nabídek je stanoven na 16.11. do 11:00. Pro zpracování nabídky má uchazeč 7 pracovních dnů. Pokud má být nabídka zaslána poštou nebo osobně, je termín pro uchazeče poměrně krátký. Může zadavatel prodloužit dobu pro podání nabídky minimálně do 19.11.2015 nebo umožnit podat nabídku elektronicky?

Odpověď č. 6:

Zadavatel mění bod **8. Lhůta a místo podání nabídky**

Lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 19. 11. 2015 do 11:00 hod.

S pozdravem

Ing. Lenka Vamberská
vedoucí obchodního oddělení
FN Brno

Vyřizuje: Bc. Daniel Škoda, tel.: 532 232 814